
www.HUNUNPA.cz : Krabička poslední záchrany

1

Připravili jsme si pro Vás článek, ve kterém se Vám pokusíme přiblížit vše, co by mělo být v KPZce, i
když různé zdroje uvádějí různou výbavu, takže oficiálně je potřeba si připravit svou KPZku podle
vlastních potřeb.

Nejprve bych chtěl vysvětlit co to vlastně ta KPZka je. KPZ, tedy „krabička poslední záchrany“, by
měla sloužit, jak již název napovídá, jako krabička, ve které najdete potřebné věci k „přežití“ v
nouzové situaci. Neměla by být příliš velká, aby se dala nosit přímo u sebe a ne v nějakém zavazadle,
ale zato by měla obsahovat hodně věcí, které jsou nezbytné pro různé nepříjemné situace. Tyto věci
se Vám zde pokusím sepsat, i když, jak jsem již psal výše, nelze určit přesný obsah „oficiální“ KPZky.
Každý si ji musí upravit podle vlastních potřeb, či podle toho, na jaký druh výpravy se vlastně
vydává, nicméně Vám představuji přibližný seznam základních věcí, co by měla obsahovat:

- zápalky
- škrtátko
- svíčky (úzké,alespoň 2)
- jehla a nit
- náplast (alespoň 2)
- drobné mince (cca 20-50 kč)
- kousek pevného lihu
- knoflíky (alespoň 2)
- tužka a papír (nejlépe obyčejná tužka a malinký bloček)
- zavírací špendlík
- špendlík
- připínáček
- drátek
- šňůrka
- léky (paralen, léky proti alergii atd.)
- prezervativ (mimo jiné do něj lze nabrat spoustu vody)


